
بر اساس مصوبه هیات وزیران؛

فعـالان اقتصـادی بـا معـاملات بیـش
از ۵۵ میلیـارد ریـال مکلـف بـه
عضویت در سامانه مودیان هستند

به گزارش صدای تجارت از
خبرگزاری دولت، در نشست روز
چهارشنبه هیأت دولت به ریاست
آیتالله سید ابراهیم رئیسی،
هیأت وزیران مصوب کرد فعالان
اقتصادی مستقر در مناطق آزاد
تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی
که حجم معاملات سالانه مندرج در
اظهارنامه تسلیمی سال قبل یا
آخرین درآمد قطعی شده (فروش
کالا و خدمات) آنها که حداکثر
تا پایان بهمن ماه سال قبل
ابلاغ شده است بیش از ۵۵
میلیارد ریال باشد، مکلف به
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عضویت و ثبت معاملات در سامانه
مؤدیان هستند.

در مشارکت مدنی، جمع مبلغ فروش
کـالا و خـدمات و یـا درآمـد قطعـی

شده کلیه شرکا ملاک عمل است.

همچنیـن بـه مـوجب مصـوبه اشـاره
شده،  همه فعالان اقتصادی مستقر
در مناطق آزاد تجاری – صنعتی و
ویژه اقتصادی عرضهکننده کالا و
خـدمات مشمـول مالیـات بـر ارزش
افــزوده بــه اســتثنای فعــالان
اقتصـادی مسـتقر در منـاطق آزاد
تجــاری – صــنعتی دارای شرایــط
مندرج در قانون مالیات بر ارزش
افـزوده، فـارغ از حجـم معـاملات،
مکلف به رعایت ترتیبات مقرر در



ــاهی و ــانه فروشگ ــانون پای ق
ــوب ۱۳۹۸ ــان مص ــانه مؤدی سام

هستند.

فعالان اقتصادی مشمول در عضویت
سامــانه مودیــان درصــورت ثبــت

نکردن معاملات، جریمه میشوند

براسـاس ایـن گـزارش، در اجـرای
مـاده (۱۲) قـانون مالیـات بـر
ارزش افــزوده مصــوب ۱۴۰۰، بــه
منظـور ثبـت اطلاعـات و مسـتندات
دقیـق فعـالان اقتصـادی مسـتقر در
منـاطق آزاد تجـاری – صـنعتی و
ویژه اقتصادی در سامانه مؤدیان
مالیـاتی و فراهـم کـردن سـاز و
کـار لازم بـرای ثبـت نـام فعـالان
اقتصـادی مذکـور، هیـأت وزیـران



آییننـامه اجرایـی مـاده قـانونی
یاد شده را به تصویب رساند.

به موجب آییننامه اجرایی اشاره
شده، اشخاص مشمول مکلفند پس از
راه انـدازی سامـانه مؤدیـان بـه
ترتیبی که سازمان امور مالیاتی
کشور اعلام میکند، نسبت به ثبت
نام و عضویت در سامانه اقدام و
معاملات خود را از طریق سامانه

ثبت کنند.

عــدم عضــویت اشخــاص مشمــول در
سامانه مؤدیان، مشمول جریمهای
معادل ۱۰ درصد مجموع مبلغ فروش
انجـام شـده از آن طریـق، یـا ۲۰
میلیون ریال، هر یک که بیشتر
باشـد و نیـز محرومیـت از اعمـال



معافیتهای مالیاتی، نرخ صفر و
مشوقهـای موضـوع قـانون مالیـات
هـای مسـتقیم در همـان سـال مـالی

خواهد شد.

همچنین ثبت نکردن معاملات توسط
اشخاص مشمول پس از راه اندازی
سامانه مؤدیان، مشمول جریمهای
معادل ۹ درصد ارزش معاملات ثبت
نشـده (اعـم از کالاهـا و خـدمات
معــاف یــا مشمــول) در سامــانه

مؤدیان است.

موافقت با تغییر نماینده دولت
درخصـوص طـرح اصلاح قـانون بیمـه

کارگران ساختمانی

در ادامه نشست و با تصویب هیئت



وزیران، نماینده دولت در خصوص
«طرح اصلاح قانون بیمه کارگران
ساختمـانی» از سازمـان برنـامه و
بـودجه کشـور بـه وزارت تعـاون،
کــار و رفــاه اجتمــاعی تغییــر

یافت.


